
 平成30年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 1 - 001090整理番号

建設工事設計業務

その他

合計 495,346 493,799

その他　特記事項

土地取得
造成設計
敷地造成外工事
建設工事設計

495,346

展示設計業務

家屋調査業務

印刷製本費

家屋調査業務

印刷製本費

486,253

債務負担行為

プロポーザル委員報酬

支障電柱仮移設等負担金 支障電柱仮移設等負担金

土地測量・地質調査等 土地測量・地質調査等

造成外工事 造成外工事

　H30　～　H31

事業

概要

　本市における防災に関する中核拠点施設として、自助、共
助、公助を総合的に推進し、地域防災力の向上を図るととも
に、地震災害等により消防局庁舎等が被災し機能できない
場合でも、災害対策活動を継続して実施できるような代替機
能を有した防災拠点を整備し、災害対応力の向上を図るも
の。

　新市建設計画及びマスタープランに基づき、地域防災力の向上と
災害に強いまちづくりを推進するため、下記機能を備えた総合防災
センターの整備を図るもの。
平常時
①消防職員及び消防団員の災害対応能力を高める訓練や専門教
育のための施設
②自主防災組織や地域の防災リーダーを育成する研修・訓練施設
③市民等へ防災に関する情報知識等を教育啓発する機能
非常時
①災害対策用資機材の備蓄、救援物資の集積・配送拠点
②消防局機能等の代替施設
③緊急消防援助隊等の応援部隊の活動拠点としての機能

敷地造成外工事、建設工事設計を平成２９年度から引き続き
実施する。

敷地外工事監理

315,500

工事監理業務

建設工事基本・実施設計業務

計画通知申請手数料等

展示実施設計業務

63,150

7

500

116,520

2,200

22,180

22,399

11,500

0

敷地造成工事
建設設計工事

敷地造成工事
建設工事

平成29年度予算額

153 0 プロポーザルに伴う委員報酬

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

493,799

419,200

0

2,599

0

137

500

事業区分 ： 新規・拡充

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 （仮称）堺市総合防災センター整備事業

： 消防局・総務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-7

局・課名

9,600 3,000

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

78,000

期間


